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Malik  Amin  Aslam,  doradca  premiera  Pakistanu  ds.  zmian
klimatu, oświadczył, że samoloty indyjskie zrzucają bomby na
leśny  rezerwat.  Władze  pakistańskie  wniosą  skargę  do
Organizacji Narodów Zjednoczonych przeciwko działaniom Indii,
oskarżając ją o terroryzm środowiskowy w związku z niedawnymi
atakami  lotnictwa  indyjskiego  na  terytorium  Pakistanu  w
rejonie miasta Balakot.

Ostatnia niebezpieczna eskalacja starego konfliktu na linii
Indie – Pakistan, poza militarnym ma też inne, ekologiczne
oblicze.  „Nastąpił  akt  terroryzmu  środowiskowego,  który
wyrządził poważną szkodę środowisku” – powiedział Malik Amin
Aslam,  doradca  premiera  Pakistanu  w  sprawie  zmian
klimatycznych.

Według  niego,  samoloty  indyjskie  zrzucały  bomby  na  leśny
rezerwat, a obecnie pakistański rząd bada bardziej szczegółowo
szkody  wyrządzone  naturze,  aby  złożyć  skargę  do  ONZ.  Jak
stwierdzono w tekście rezolucji 47/37 Zgromadzenia Ogólnego
ONZ,  bezcelowe  niszczenie  środowiska,  które  nie  jest
uzasadnione  koniecznością  działań  wojskowych,  jest
niewątpliwie  sprzeczne  z  prawem  międzynarodowym.

We wtorek Indie poinformowały, że siły powietrzne tego kraju
zaatakowały  obóz  grupy  Jaish-e-Muhammad  (armia  Mahometa)  w
pakistańskim mieście Balakot. Pakistan zaprzecza, że na tym
obszarze był obóz ekstremistów. Przyczyną napięć pomiędzy New
Delhi  i  Islamabadem  był  atak  z  14  lutego  br.  na  konwój
indyjskich  sił  wojskowych  w  Dżammu  i  Kaszmirze,  w  wyniku
którego  zginęło  45  osób.  Jaish-e-Muhammad  wziął
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odpowiedzialność  za  ten  atak.

Sytuacja w Dżammu i Kaszmirze – jedynym stanie w Indiach, w
którym  większość  stanowią  muzułmanie,  pozostaje  napięta  od
wielu  lat.  W  części  indyjskiej  istnieją  aktywne  grupy
popierające secesję z Indii. New Delhi oskarża Islamabad o
wspieranie terrorystów, a Pakistan zaprzecza tym twierdzeniom.
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